
 صعود نکردن 
در این جام واقعاً 

هنر می خواهد
ی  تیم ها با  ن  یرا ا  همگروه شدن 
ازبکستان، ترکمنستان و برنده دیدار 
هنگ کنگ - بوتان در مرحله نخست 
انتخابی جام جهانی فوتبال 2026 در 
قاره آسیا تأکید تازه ای بر این واقعیت 
مسلم بود که عدم راهیابی به مرحله 
نهایی این پیکارها برای بزرگان این قاره 
که یکی از آنها هم ایران است، غیر ممکن 
می نماید و باید بسیار هنرمند )!( باشیم 
که این نعمت را که از همین حالا درون 

مشتمان است، به هدر بدهیم.
رقابت های انتخابی آسیا سه مرحله 
دارد، ولی در نهایت 8 تیم از این قاره 
مجوز صعود حتمی می گیرند و این در 
حالی است که در جام های جهانی قبلی 
سهمیه قطعی قاره کهن فقط 4 تیم 
بود و تیم پنجم تنها در صورتی صعود 
می کرد که در مرحله پلی آف بر نماینده 
امریکای شمالی و مرکزی )و گاهی هم 
امریکای جنوبی( فایق می آمد و به 
همین خاطر هم سهمیه آسیا را »چهار 
به اضافه نیم« می خواندند. اضافه 
شدن چشمگیر سهمیه آسیا که البته 
اصلاً حق این قاره نیست )و فوتبال 
این قاره با  وجود درخشش های وسیع 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
در جام جهانی قبلی فقط سزاوار همان 
چهار یا پنج تیم در مرحله نهایی است( 
به این سبب صورت پذیرفته که فیفا 
تنها به قصد پول اندوزی هرچه بیشتر و 
کشیدن هرچه فزون تر پای اسپانسرها 
به صحنه فوتبال، جام جهانی 32 تیمی 
را 48 تیمی کرده و از 2026 به بعد تا 
اطلاع ثانوی این تعداد تیم در مرحله 
نهایی جام حاضر می شوند، اقدامی 
ً غیر فنی و کارشناسی نشده که  کاملا
سطح و کیفیت جام را به دلیل حضور 
بیشتر از گذشته تیم های متوسط و 
ضعیف پایین تر می آورد و در مرحله 
نخست شاید بتوان براحتی از دیدن 
حداقل 30 درصد از بازی ها صرفنظر 
کرد و هیچ چیز خاصی را هم از دست 
نداد. پایه اقدام مسخره و البته بشدت 
سودجویانه فیفا هر چیزی بوده باشد، 
برای ما و سایر آسیایی های مدعی 
موهبت به شمار می آید زیرا اگر در 
گذشته جان به لب می شدیم تا صعود 
کنیم، الان هر کاری هم بکنیم باز بالا 
می رویم. در همین مرحله نخست از 
چهار تیم حاضر در گروه ایران که در 
جمع شان فقط ازبکستان تیم خوبی 
است، دو تیم بالا می روند و ناکامی ما 
مستلزم این است که از بین سه حریف 
نه چندان پرتوان و نه آنقدرها پرکیفیت 
خود به دو تای آنها ببازیم، چیزی که اگر 
تیم ملی خود را بدون مربی هم راهی 
این آوردگاه کنیم، دچار آن نخواهد شد 
و خودش رأساً و بر اساس غرایز فنی 
و راهبردهای فردی اش راه صعود را 

خواهد یافت.
امید آنکه دو سال بعد، در پی قطعی 
شدن صعود سینه جلو ندهیم و 
مدعی قاطعانه ترین و یکطرفه ترین 
صعودمان به مرحله نهایی جام های 
جهانی نشویم زیرا اگر هم به چنین 
صعودی نایل شویم، با توجه به 
یتان برشمردیم،  یطی که برا شرا
هیچ کار مهمی نکرده ایم و عدم 
صعود شاهکاری )!( خواهد بود که 
انجام آن حتی برای فوتبال سرشار 
از شاهکارهای آنچنانی ما غیر ممکن 
خواهد بود. بواقع اگر به مدعیان 
صعود و کسانی که از حالا برای تبریک 
شنیدن و معرفی خود به عنوان عوامل 
اصلی صعود صف کشیده اند، برنخورد 
باید متذکر شد فاتحه جام جهانی ای را 
که آسیا در آن هشت نماینده قطعی 
و یک نماینده مشروط پلی آف دارد 
)سهمیه ای موسوم به »8 به اضافه 
نیم«( باید از همین حالا خواند زیرا 
مشخص است که فقط پس از کوچک 
شدن جدول و رسیدن حاضران به 16 
تیم مسابقات تماشایی خواهد شد و 
بقیه فقط می آیند تا با بازی هایشان 
جام را هرچه بی کیفیت تر کند. جا دارد 
به فیفا هم بابت به راه انداختن جامی 
با این سکنات ناگوار و ویژگی های 
حیثیت بر بادده و بواقع لگدمال کردن 
اعتبار و زیبایی جام های جهانی یک 

خسته نباشید جانانه گفت!
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

تیم ملی فوتسال امید کشورمان 
دیروز بعدازظهر در چهارمین بازی 
خود در تورنمنت کافا 2023 به مصاف 
ازبکستان رفت و حریف خود را شکست 
داد. رقابت های فوتسال کافا 2023 با 
حضور تیم های تاجیکستان، ایران، 
ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان و 
افغانستان به میزبانی تاجیکستان در 
شهر دوشنبه در حال برگزاری است. 
تیم ملی  فوتسال امید کشورمان 
روز گذشته در چهارمین بازی خود 

به مصاف ازبکستان رفت و در پایان 
موفق شد با نتیجه 5-0 مقابل این تیم 
به پیروزی دست پیدا کند. امیرحسین 
دهقانی، علی اکرمی و علی خلیلوند 
)سه گل( برای ایران به ثمر رساندند. 
همچنین علی اکرمی به عنوان بهترین 
بازیکن زمین از سوی مسئولان کافا در 

این دیدار معرفی شد.
 

هدف کسب تجربه
علی صانعی سرمربی تیم فوتسال 

امید در مورد آخرین وضعیت تیمش 
در مسابقات کافا 2023 می گوید: 
»در ابتدا ایام سوگواری سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( و فرا رسیدن تاسوعا و 
عاشورای حسینی را به مردم ایران 
تسلیت عرض می کنم. همانطور که 
اطلاع دارید این بازیکنان برای اولین 
بار است که دور هم جمع شده اند و 
ما با یک تیم کاملاً جوان عازم این 
مسابقات شدیم. این بازیکنان نیاز 

به هماهنگی بیشتری دارند تا به یک 
تیم واقعی و با کیفیت تبدیل شود. 
این ترکیب برای اولین بار است که در 
یک تورنمنت رسمی بزرگسالان شرکت 
می کند. آنها رفته رفته در این تورنمنت 
عملکرد بهتری از خود نشان دادند و 
امیدوارم که در ادامه هم همین روند 
ادامه داشته باشد و به پیشرفت خود 
ادامه دهند». صانعی هدف از حضور 
را اینطور بیان می کند: »هدف اصلی 
حضور تیم ملی امید در این تورنمنت 

این است که بازیکنان جوان تجربه 
خوبی به دست آورند و بتوانند در آینده 
به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند و 
در واقع به روند جوانگرایی تیم ملی 
کمک شود و به همین دلیل با ترکیبی 
از بازیکنان جوان وارد این مسابقات  
شدیم. پتانسیل این بازیکنان بالا 
است و آنها باید در تورنمنت ها و 
بازی های بیشتری شرکت کنند تا 
تجربه لازم را به دست آورند و بتوانند 
به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند و 

با کیفیت دیده شوند. هدف کمیته 
فوتسال از اعزام این تیم این بود 
که آنها بتوانند در آینده به تیم ملی 
بزرگسالان کمک کنند و در نهایت 
بتوانند از اعتبار و فوتسال ایران در 
بازی های آسیایی و جام جهانی دفاع 
کنند. ضمن اینکه باید هماهنگ تر 
شوند و شناخت بهتری نسبت به هم 
پیدا کنند. امیدوارم در دو بازی آینده 
مثل بازی با افغانستان عملکرد بهتری 

از خود نشان دهند.«

 zسرمقاله

وصال روحانی

   شنبه   7 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7362

کیا جورابچیان

ایجنت انتقال بزرگ

نشریه »el debate« اسپانیا خبر داد ناصر الخلیفی رئیس باشگاه پاری 
سن ژرمن، کیا جورابچیان وکیل ایرانی را به عنوان نماینده خود مأمور مذاکره 
با رئال کرد. طبق گزارش های رسیده کیا جورابچیان به دستور الخلیفی 
قیمتی که برای این انتقال به رئال اعلام کرد 223 میلیون یورو است چون 
می خواهد رکورد انتقال نیمار از بارسلونا به پاریس را بشکند. مذاکرات میان 
وکیل ایرانی و مالک قطری باشگاه فرانسوی با رئال مادرید آغاز شده است.

ایگالو

رونالدو به خاطر پول به عربستان رفت

ایگالو مهاجم سابق الهلال عربستان در مصاحبه ای در مورد حضور رونالدو 
در عربستان گفت: »وقتی جوان هستید، بله، برای علاقه ای که دارید بازی 
می کنید و به پول اهمیت نمی دهید. حالا سؤال این است آیا رونالدو 
هنوز از روی اشتیاق فوتبال بازی می کند؟ رونالدو در تمام زندگی اش ۱۰۰ 
برابر بیشتر از من درآمد داشته و با این حال به عربستان رفته است. آیا 

او این کار را از روی اشتیاق انجام داد؟ خیر فقط برای پول بود.«

مالکوم

رکورد جهانی خرید جدید الهلال

مالکوم با تنها 26 سال، سومین بازیکن برزیلی است که نقل و انتقالاتش 
بیشترین درآمد را ایجاد کرده است. از این حیث فقط نیمار و فیلیپه 
کوتینیو از او پیشی می گیرند. بوردو برای خرید این وینگر برزیلی 5 میلیون 
یورو به کورینتیانس پرداخت کرد، بارسلونا 4۱ میلیون یورو به حساب 
باشگاه فرانسوی واریز کرد و یک سال بعد مالکوم با 44/5 میلیون یورو 

راهی زنیت شد. حالا او با 6۰ میلیون یورو در الهلال است.
 

ایران رقبایش را شناخت

کافا در مقدماتی جام جهانی!

پیروزی پرگل تیم ملی مقابل ازبکستان

صانعی: حضور در کافا برای کسب تجربه  است

 مراسم قرعه کشی مرحله دوم 
مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 در قاره آسیا و جام ملت ها 
در سال 202۷ از روز پنجشنبه در 
کوالالامپور برگزار شد. در این مراسم 
تیم ملی فوتبال ایران رقبای خود را 
در مقدماتی جام جهانی 2026 و جام 

ملت های 202۷ شناخت.
بیست و دومین دوره جام جهانی 
قرار است از ژوئن 2026 به میزبانی 
امریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود 
و عربستان میزبانی جام ملت های 

202۷ را برعهده دارد .
 نماینده ایران در این مراسم مهدی 
خراطی، رئیس دپارتمان تیم های 
ملی بود. در ابتدای مراسم کلیپی 
از جام جهانی 2022 قطر که برای 
دومین بار در یک کشور آسیایی 
برگزار شد، به نمایش درآمد و بعد 
از آن اعلام شد که رقابت های 
مرحله اول از 12 اکتبر 2023)20 
مهرماه 1402( آغاز خواهد شد. 
 AFC داتو ویندزور جان، دبیرکل

توضیحاتی درمورد نحوه قرعه کشی 
و صعود تیم ها به مرحله نهایی ارائه 
کرد . ویندورز جان در توضیحات 
خود گفت: »در مرحله اول تیم های 
آسیایی که رنکینگ پایین تری دارند 
به مصاف هم می روند و برنده این 
بازی به مرحله دوم صعود خواهد 

کرد .«
بازی های مرحله اول 

به شرح زیر است:
افغانستان..................  مغولستان

مالدیو........................  بنگلادش 
...........................  گوام  سنگاپور
...........................  سریلانکا یمن
میانمار...........................  ماکائو
کامبوج........................  پاکستان
...............  تیمور شرقی چین تایپه
اندونزی..........................  برونئی
هنگ کنگ........................  بوتان
نپال..............................  لائوس

گروه بندی 
ایران در کنار ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان، استرالیا، عراق، قطر، 

امارات و عمان در سید یک قرار 
گرفته بودند و گروه ها به صورت زیر 

دسته بندی شد.
گروه A: قطر- هند- کویت- برنده 

بازی افغانستان و مغولستان
گروه B: ژاپن- سوریه- کره شمالی- 

برنده بازی میانمار و ماکائو
گروه C: کره جنوبی- چین- تایلند- 

برنده بازی سنگاپور و گوام
گروه D: عمان- قرقیزستان- مالزی- 
برنده بازی چین تایپه و تیمور شرقی

گروه E: ایران- ازبکستان- ترکمنستان- 
برنده بازی هنگ کنگ و بوتان 

گروه F: عراق- ویتنام- فیلیپین- 
برنده بازی اندونزی و برونئی 

گروه G: عربستان- اردن- تاجیکستان- 
برنده بازی کامبوج و پاکستان

گروه H: امارات- بحرین- برنده بازی 
یمن و سریلانکا- برنده بازی نپال 

و لائوس
گروه I: استرالیا- فلسطین- لبنان- 

برنده بازی مالدیو و بنگلادش
از هر گروه 2 تیم برتر به مرحله 

سوم انتخابی جام جهانی صعود 
کرده و جواز حضور در دوره آتی 
جام ملت ها را به دست می آورند. 
در مرحله سوم نیز 18 تیم در قالب 
3 گروه به مصاف هم خواهند 
رفت تا 2 تیم برتر مستقیم راهی 
جام جهانی شوند. تیم های سوم 
و چهارم گروه ها نیز راهی مرحله 
چهارم می شوند تا در 2 گروه 3 
تیمی سرنوشت سهمیه های هفتم 
و هشتم آسیا را در اولین جام جهانی 

48 تیمی مشخص کنند.
 صدرنشین این 2 گروه در مرحله 
چهارم جواز جام جهانی را کسب 

خواهد کرد. 
در مرحله پنجم، تیم هایی که در 
دور چهارم در گروه های خود دوم 
شده اند، در تک مسابقه به مصاف 
هم می روند و تیم برنده به عنوان 
نماینده آسیا، راهی دیدار پلی آف 
با نماینده قاره دیگری می شود 
که هنوز فرمت این دیدار اعلام 

نشده است.

  برنامه بازی ها
برنامه بازی های تیم ملی فوتبال 
کشورمان در مرحله دوم انتخابی جام 
جهانی 2026 و مقدماتی جام ملت های 

202۷ آسیا به صورت زیر است:
16 نوامبر 2023 )25 آبان 1402(
ایران- برنده هنگ کنگ و بوتان

ترکمنستان- ازبکستان
 21 نوامبر 2023 )30 آبان 1402(

ازبکستان- ایران
برنده هنگ کنگ و بوتان- ترکمنستان
 21 مارس 2024 )2 فروردین 1403(

ایران- ترکمنستان
برنده هنگ کنگ و بوتان- ازبکستان
 26 مارس 2024 )۷ فروردین 1403(

ترکمنستان- ایران
ازبکستان- برنده هنگ کنگ و بوتان

 6 ژوئن 2024 )1۷ خرداد 1403(
برنده هنگ کنگ و بوتان- ایران

ازبکستان- ترکمنستان
 11 ژوئن 2024 )22 خرداد 1403(

ایران- ازبکستان
ترکمنستان- برنده هنگ کنگ و بوتان

بیست و دومین 
دوره جام جهانی قرار 
است از ژوئن 2026 به 

میزبانی امریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار شود 

و عربستان میزبانی 
جام ملت های 2027 را 

برعهده دارد 


